СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2015 №ЦА-01-05-04/2

О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе  Царицыно в 2015 году в рамках государственной программы «Жилище» за счет средств дополнительного финансирования

           В соответствии с пунктами 1, 2  части 2 статьи 1 Закона города                Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования              и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов»                         и принимая во внимание обращение управы района Царицыно города Москвы от 4 марта 2015 года №ЦА28-52/5
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Царицыно в 2015 году в рамках государственной программы «Жилище» за счет средств дополнительного финансирования согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно за объектами согласованного адресного перечня благоустройства дворовых территорий в муниципальном округе  Царицыно в 2015 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно  В.С. Козлова.

Глава муниципального округа Царицыно                                   В.С. Козлов

 Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2015 №ЦА-01-05-04-2

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Царицыно в 2015 году в рамках государственной программы «Жилище» за счет средств дополнительного финансирования
[image: ]
Заместитель Председателя Совета депутатов  муниципального округа Царицыно                                                                    О.И. Харченко

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 12.03.2015 №ЦА-01-05-04-2
Закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно за объектами согласованного адресного перечня благоустройства дворовых территорий в муниципальном округе  Царицыно в 2015 году

	№п/п
	Адрес дворовой территории
	Основной состав депутатов
	Резервный состав депутатов

	1
	Бакинская д.5
	Перец Алексей Вячеславович
	Старостина Луиза Андреевна

	2
	Бехтерева д.11-1
	Майоров Андрей Николаевич
	Козлов Виктор Сергеевич

	3
	Бехтерева д.35-1-2-3
	Майоров Андрей Николаевич
	Козлов Виктор Сергеевич

	4
	Каспийская ул. д.24-1
	Черкасова Зинаида Павловна
	Перец Алексей Вячеславович

	5
	Кавказский д.35/2- 1-2
	Майоров Андрей Николаевич
	Козлов Виктор Сергеевич

	6
	Бакинскаяд.13
	Старостина Луиза Андреевна
	Перец Алексей Вячеславович

	7
	Бехтерева д.49-2-3
	Буртник Степан Иванович
	Харченко Олег Иванович

	8
	Бехтерева д.39-1
	Буртник Степан Иванович
	Харченко Олег Иванович

	9
	Бехтерева д.25/49
	Буртник Степан Иванович
	Харченко Олег Иванович

	10
	Бехтерева д.37-4
	Буртник Степан Иванович
	Харченко Олег Иванович

	11
	Бехтерева д.41-3
	Буртник Степан Иванович
	Харченко Олег Иванович

	12
	Ереванская д.14-1
	Старостина Луиза Андреевна.
	Перец Алексей Вячеславович

	13
	Ереванская д.12-4
	Перец Алексей Вячеславович
	Старостина Луиза Андреевна.

	14
	Ереванская 24-1
	Перец Алексей Вячеславович
	Старостина Луиза Андреевна.

	15
	Ереванская д.26-1
	Перец Алексей Вячеславович
	Черкасова Зинаида Павловна

	16
	Ереванская д.28
	Перец Алексей Вячеславович
	Черкасова Зинаида Павловна

	17
	Кавказский д.12
	Родичева Татьяна Владимировна
	Мирошина Марина Геннадьевна

	18
	Кавказский д.8
	Родичева Татьяна Владимировна
	Мирошина Марина Геннадьевна

	19
	Кавказский д.29-1
	Старостина Луиза Андреевна
	Черкасова Зинаида Павловна

	20
	Кавказский д.34-36
	Майоров Андрей Николаевич
	Козлов Виктор Сергеевич

	21
	Кавказский д.37
	Майоров Андрей Николаевич
	Козлов Виктор Сергеевич

	22
	Кантемировская д.3-2-5-2
	Лаврентьева Ольга Олеговна
	Воробьева Елизавета Львовна

	23
	Кантемировская д-5-4
	Лаврентьева Ольга Олеговна
	Воробьева Елизавета Львовна

	24
	Кантемировскаяд. 7-13
	Воробьева Елизавета Львовна
	Лаврентьева Ольга Олеговна

	25
	Кантемировскаяд. 29-1-29-2
	Воробьева Елизавета Львовна
	Лаврентьева Ольга Олеговна

	26
	Кантемировская д.31
	Мирошина Марина Геннадьевна
	Воробьева Елизавета Львовна

	27
	Кантемировская д.39
	Родичева Татьяна Владимировна
	Мирошина Марина Геннадьевна

	28
	Кантемировскад.53-1
	Козлов Виктор Сергеевич
	Майоров Андрей Николаевич

	29
	Пролетарский д.14/49
	Козлов Виктор Сергеевич
	Майоров Андрей Николаевич

	30
	Пролетарский д.16-1
	Козлов Виктор Сергеевич
	Майоров Андрей Николаевич

	31
	Пролетарский д.26-2-2
	Козлов Виктор Сергеевич
	Майоров Андрей Николаевич

	32
	Пролетарский д.33-1
	Мирошина Марина Геннадьевна
	Родичева Татьяна Владимировна

	33
	Пролетарский д.35
	Мирошина Марина Геннадьевна
	Родичева Татьяна Владимировна

	34
	Севанская д4
	Черкасова Зинаида Павловна
	Перец Алексей Вячеславович

	35
	Севанская д.17
	Козлов Виктор Сергеевич
	Майоров Андрей Николаевич

	36
	Севанская д.48-50-52-1-52-2
	Харченко Олег Иванович
	Буртник Степан Иванович

	37
	Кавказский д.40-46
	Харченко Олег Иванович
	Буртник Степан Иванович

	38
	Севанская д.52-2
	Харченко Олег Иванович
	Буртник Степан Иванович

	39
	Севанская д.58-60
	Харченко Олег Иванович
	Буртник Степан Иванович

	40
	Каспийская ул.д.12-2
	Черкасова Зинаида Павловна
	Перец Алексей Вячеславович

	41
	Каспийская ул.д.2-1
	Лаврентьева Ольга Олеговна
	Воробьева Елизавета Львовна

         Заместитель Председателя Совета депутатов  муниципального округа Царицыно                                                      О.И. Харченко
image1.emf
тыс.кв.м кв.м.

тыс.ру

б.

м/м тыс.руб. пог.м. тыс.руб. шт. тыс.руб. шт. тыс.руб. кв.м. тыс.руб.

тыс.руб.

кв.м. тыс.руб. пог.м тыс.руб. кв.м. тыс.руб.

виды

работ

тыс.руб.

тыс. руб тыс. руб

1

Бакинская д.5

5 458,0

0,00 100,0 56,64 300,0 137,24 193,88 193,88

2

Бехтерева д.11-1

5 056,9

1,00 20,49 20,49 20,49

3

Бехтерева д.35-1-2-3

8 112,0

0,00 400,0 227,29 600,0 274,48 501,77 501,77

4

Каспийская ул. д.24-1

8 300,0

0,00 200,0 114,00 114,00 114,00

5

Кавказский д.35/2- 1-2

4 825,0

0,00 500,0 283,93 52,00 66,88 350,81 350,81

6

Бакинскаяд.13 6 737,00 0,00 100,00 56,64 56,64 56,64

7

Бехтерева д.49-2-3 14 237,00 0,00 200,00 113,65 113,65 113,65

8

Бехтерева д.39-1 11 341,00 4,00 73,84 27,00 25,27 99,11 99,11

9

Бехтерева д.25/49 10 361,00 0,00 891,00 512,25 512,25 512,25

10

Бехтерева д.37-4 31 316,40 50,00 64,30 64,30 64,30

11

Бехтерева д.41-3 7 289,00 0,00 250,00 141,97 141,97 141,97

12

Ереванская д.14-1 7 789,00 12,00 11,92 1,00 95,24 107,16 0,00 107,16

13

Ереванская д.12-4 5 290,00 0,00 14,00 521,24 270,00 257,43 778,67 778,67

14

Ереванская 24-1 8 777,00 0,00 302,00 99,70 20,00 42,64 142,34 142,34

15

Ереванская д.26-1 6 263,00 0,00 300,00 99,04 30,00 57,32 86,00 99,96 256,32 256,32

16

Ереванская д.28 10 228,10 46,00 54,17 54,17 54,17

17

Кавказский д.12 12 408,00 0,00 300,00 170,29 16,00 18,37 188,66 188,66

18

Кавказский д.8 4 524,00 740,00 646,73 646,73 0,00 646,73

19

Кавказский д.29-1 12 593,00 16,00 15,90 1,00 116,23 132,13 16,80 18,63 28,00 19,31 37,94 170,07

20

Кавказский д.34-36 27 451,60 300,00 292,23 500,00 365,50 657,73 657,73

21

Кавказский д.37 8 320,00 0,00 350,00 302,02 584,00 396,52 698,54 698,54

22

Кантемировская д.3-2-5-

2

11 070,00 0,00 480,00 272,25 272,25 272,25

23

Кантемировская д-5-4 15 224,00 0,00 260,00 147,27 147,27 147,27

24

Кантемировскаяд. 7-13 13 806,00 0,00 300,00 170,29 170,29 170,29

25

Кантемировскаяд. 29-1-

29-2

23 300,50 360,00 204,27 204,27 204,27

26

Кантемировская д.31 14 097,00 0,00 560,00 306,59 306,59 306,59

27

Кантемировская д.39 17 965,00 16,00 15,90 1,00 159,31 175,21 16,80 18,61 28,00 19,31 37,92 213,13

28

Кантемировскад.53-1 12 412,00 0,00 500,00 283,58 283,58 283,58

29

Пролетарский д.14/49 5 838,00 0,00 360,00 204,27 204,27 204,27

30

Пролетарский д.16-1 7 656,00 0,00 400,00 226,57 226,57 226,57

31

Пролетарский д.26-2-2 20 574,00 60,00 65,22 100,00 67,90 133,12 133,12

32

Пролетарский д.33-1 7 592,00 400,00 226,57 226,57 226,57

33

Пролетарский д.35 6 851,70 300,00 169,93 169,93 169,93

34

Севанская д4 34 425,00 0,00 52,80 55,37 48,00 33,11 88,48 88,48

35

Севанская д.17 19 580,00 0,00 797,00 583,30 495,00 336,09 919,39 919,39

36

Севанская д.48-50-52-1-

52-2

6 746,00 0,00 384,00 368,99 640,00 467,84 836,83 836,83

37

Кавказский д.40-46 18 707,00 0,00 400,00 400,94 664,00 485,39 886,33 886,33

38

Севанская д.52-2 12 894,00 0,00 300,00 179,25 300,00 147,20 326,45 326,45

39

Севанская д.58-60 8 065,00 16,00 15,90 1,00 123,76 139,66 192,00 188,90 320,00 233,92 422,82 562,48

40

Каспийская ул.д.12-2 3 077,00 0,00 52,00 35,31 2,00 20,63 160,00 260,10 316,04 316,04

41

Каспийская ул.д.2-1 10 014,00 0,00 7,00 52,88 2,00 2,63 55,51 55,51

ИТОГО 486 571,20 0,00 0,00 4,00 73,84 87,00 84,89 3,00 399,30 1,00 95,24 740,00 646,73 1 300,00 9 730,40 6 361,71 3 561,00 2 591,38 1 802,00 757,66 24,00 615,24 50,00 99,96 430,00 517,53 132,00 154,13 18,00 21,00 11 118,61 12 418,61

Ремонт

асфальтовых

покрытий

Ремонт газонов

Текущий ремонт

асфальтовых

покрытий

Установка

бортового камня

Устройство

синтетического

покрытия на

детской площадке

с устройством

Обшая

стоимость двора

Затраты на работы капитального характера

Прочие работы

Затраты на работы текущего характера

№

п/п

АДРЕС

дворовой территории

Устройство

гостевых

парковочных

карманов

Площадь

О

с

н

о

в

а

н

и

е

д

Замена бортового

камня

Замена

ограждения

Ремонт лестницы

ИТОГО

затраты на

работы

капитально

го

Ремонт

контейнерной

площадки

МАФ

Засыпка

площадки после

сноса ракушек

Ремонт

резинового

покрытия детск.

ИТОГО

затраты на

работы

текущего

характера: